Riquezas: su vanidad; desprecio con que han de mirarse, y cómo no se puede esperar en ellas.—Ciertamente el hombre pasa, como en sombra. Atesora, y no sabe para quién congregará aquellas cosas. Salm. xxxviii, v. 7. Salm. xlviii.

Hé aqui el hombre, que no tomó á Dios por su ayudador: sino que esperó en la muchedumbre de sus riquezas; y prevaleció en su vanidad (2). Salm. li, v. 9.

Nada aprovecharán los tesoros de la impiedad: y la justicia librará de la muerte. Prov. cap. xi, v. 2.

No valdrán las riquezas en el día de la venganza; mas la justicia librará de la muerte. Prov. cap. xi, v. 4.

Unos reparten sus bienes, y se hacen mas ricos; otros roban lo que no es suyo, y siempre están en pobreza. Prov. cap. xi, v. 24.

Quien en sus riquezas fia, caerá. Prov. cap. xi, v. 28.

Mas vale poco con temor de Dios, que tesoros grandes, que nunca sacian. Prov. cap. xv, v. 16.

Quien calumnia al pobre para acrecentar sus riquezas, él dará al mas rico, y quedará necesitado. Prov. cap. xxii, v. 16.

No quieras trabajar para enriquecerte; mas; pon coto á tu prudencia. Prov. cap. xxiii, v. 4.

Dos cosas te rogué (3): no me las niegues antes que yo muera. Vanidad y palabras mentirosas, aléjalas de mí. Mendiguez, ni riquezas, no me des á mí: dame solo lo necesario para mi sustento. No sea que hallándome har-

(2) El avaro.
(3) Plegaría de Salomón

dicam: ¿Quis est Dominus? aut egestate compulsus, furer, et perjurem nomen Dei mei. Prov. xxx, 7.

Nec est satiatus venter ejus: et cum haeruerit que concupierat, possidere non poterit etc. Job, xx, 20.

Avarus non implebitur pecunia: et si qui amat divitias, fructum non capiet ex eis, et hoc ergo vanitas. Eccli. v, 9.

Est et alia infirmitas pessima, quam vidi sub sole: divitiae conservatae in malum domini sui. Ibid. v, 12. Vir, cui dedit Deus divitias et substantiam, et honorem, et nihil deest animae suae: ex omnibus quae desiderat: nec tribuit ei potestatem Deus, ut comedat ex eo, sed homo extraneus vorabit illud; hoc vanitas et miseria magna est. Ibid. vi, 2.

Perdix fovit quae non peperit: fecit divitias et non in iudicio: in dimidio dierum suorum derelinquit eas, et in novissimo suo erit insipiens. Jerem. xvii, 11. Vide et 3.

Vae qui aedificat domum suam in injustitia, et canacula sua in iudicio: amicum suum opprimit frustra; et mercedem ejus non reddet ei. Ibid. xxii, 13.

Argentum eorum foras projicietur: et aurum eorum non valebit liberare eos in die furoris Domini. Animam suam non saturabunt; et ventres eorum non implebuntur: quia scandalum iniquitatis eorum factum est. Ezech. vii, 19. Idem Soph. i, 18.